به‌عنوان مثال مارک توماس نشان داد که تنها در طی یک سال، ۱۱ برابر بیشتر از دهه‌ی پیش (۱۸۹۵-۱۹۰۴) اعتصاب در سرتاسر روسیه رخ داده بود.<sup>۳۹</sup> این امر از آن جهت در این مقدمه آورده شده تا بر اهمیت «حق اعتصاب» انگشت بگذارد. اگر از نقل تاریخچه‌ی پاگیری حق اعتصاب در کشورهای مختلف بگذریم، جا دارد که تأکید کنیم که این حق در سال ۱۹۸۹ م. (۱۳۶۸ هـ.ش) مورد یورش جدی کارفرمایان قرار گرفت و تا به امروز بارها برای لغو آن تلاش شده‌است. در همین زمینه اخیراً فدراسیون جهانی اتحادیه‌های کارگری بیانیه‌ای صادر کرده (۵ اکتبر ۲۰۲۳) که در بخش‌هایی از آن آمده:

«تصادفی نیست که این مسئله ازیرسؤال بردن حق اعتصاب از حدود سال ۱۹۸۹ آغاز شد.